
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604655,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                        Αριθ. Αποφ 566/2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παλλήνης  της 

17-12-2019. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού της Ε.Δ.Δ. και ανάδειξη 

οριστικού αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια διαφόρων 

ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)». 

Σήμερα, ΤΡΙΤΗ 17-12-2019 και ώρα 13:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Παλλήνης 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από την 44/13-12-

2019 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα 

με το άρθρο 62 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

και τα ΟΚΤΩ (8) μέλη. 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΟΥΝΕΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΑΒΑΡΚΙΩΤΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

ΜΕΛΙΣΣΑ- ΚΟΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΜΟΥΡΤΖΙΑΠΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΜΑΚΡΗ ΡΑΧΗΛ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε:  

 

 Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, με το υπ΄αριθμ. πρωτ.  39703/13-12-2019 

έγγραφό της μας εισηγείται τα κατωτέρω: 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

1. Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

4. Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 9ΒΑΛΩΞΚ-ΕΩΞ



2 
 

6. Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 34/2015). 

7. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

8. Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν 

τροποποιημένες μετά την εφαρμογή του Ν. 4412/2016. 

9. Το τεύχος 75/2019 μελέτη Τ.Υ. με τίτλο: «Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών 

υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)». 

10. Το πρωτογενές αίτημα 19REQ005835805 - 12/11/2019. 

11.  Την υπ΄ αριθμ. 35478 -12/11/2019 πρόταση για έγκριση δαπάνης και διάθεση 

πίστωσης «Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)». 

12. Το υπ΄ αριθμό 35479 -12/11/2019 Τεκμηριωμένο αίτημα για την υπηρεσία με τίτλο: 

«Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)». 

13. Την υπ΄ αριθμό 1123/12-11-2019  με αριθμό πρωτοκόλλου  35500/12-11-2019  

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη Προμήθεια 

διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019) και διαθέτουμε πίστωση 

ύψους  € ΔΕΚΑ ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΝΝΙΑ ΕΥΡΩ και ΕΞΗΝΤΑ 

ΕΝΝΙΑ ΛΕΠΤΑ ( 13.999,69 ), για την  πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της 

πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμος Παλλήνης  Κ.Α.Ε. 20.6662.0049 

(Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)) οικ. έτους 

2019 για την  Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019) 

που αφορά Τακτικά έξοδα. 

14. Το υπ΄ αριθμό  19REQ005842130 Εγκεκριμένο αίτημα. 

15. Την  με αριθμό 478/2019 ΑΔΑ: ΩΩΦΑΩΞΚ-Η2Β απόφαση οικονομικής επιτροπής με 

την  οποία: 

16. Εγκρίνεται η υπ’ αριθμό 75/2019 μελέτη «Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών 

υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)» και του τρόπου διενέργειας του διαγωνισμού. Η 

ανάθεση της προμήθειας  θα γίνει με την διενέργεια Συνοπτικού (πρόχειρου) 

Διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 117   του Ν 4412/2016 με κριτήριο κατακύρωσης 

τη συμφερότερη τιμή,  ύστερα από αξιολόγηση  των τεχνικών προσφορών. 

17. Καταρτίζονται οι όροι διακήρυξης (ΨΗ1ΙΩΞΚ-ΒΛ9) και η δημοσίευση της περίληψης -

προκήρυξης –μελέτης με  αριθμό 19PROC005870357/18-11-2019 στο ΚΗΜΗΔΗΣ.   

18. Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η 

εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000,00€ 

πλέον ΦΠΑ. 

19. Τον  κωδικό αριθμό με την αντίστοιχη εξειδικευμένη πίστωση του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2019 Κ.Α. 20.6662.0049  «Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών 

υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)» πίστωση 13.999,69 €. 

20. Την υπ΄ αριθμ. 527/2019 (ΑΔΑ: 9Ε2ΤΩΞΚ-ΗΨΙ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής με την οποία εγκρίνεται  του πρακτικού διαγωνισμού της 29η του μηνός 

Νοεμβρίου 2019 της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την «Προμήθεια 

διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)» και αναδεικνύεται  

προσωρινός αναδόχος για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια διάφορων 

ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)» η  επιχείρηση Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 

Εμπόριο ηλεκτρολογικού υλικού, 1ο χλμ Λεωφ. Μαρκοπούλου, Θέση Πούσι Χατζή, 

Παιανία, Τ.Κ. 19002, Παιανία Αττικής, ΑΦΜ 094251730, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, ΤΗΛ 

2163003039, FAX 2163003243, email: dep_publicsector@kafkas.gr, με συνολική 

προσφορά δεκατρείς χιλιάδες διακόσια ενενήντα πέντε ευρώ και σαράντα λεπτά 

(13.295,40€) συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α 24% και δαπάνης χωρίς Φ.Π.Α 24% 

δέκα χιλιάδες επτακόσια είκοσι δύο ευρώ και δέκα λεπτά (10.722,10€) σύμφωνα με 

την οικονομική-τεχνική προσφορά της εταιρείας και τις τεχνικές προδιαγραφές του 

τεύχους 75/2019 μελέτης.  

21. Το υπ΄ αριθμό πρωτ.:  38762/06-12-2019 προς την επιχείρηση Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 

Εμπόριο ηλεκτρολογικού υλικού, 1ο χλμ Λεωφ. Μαρκοπούλου, Θέση Πούσι Χατζή, 

Παιανία, Τ.Κ. 19002, Παιανία Αττικής, ΑΦΜ 094251730, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, ΤΗΛ 

2163003039, FAX 2163003243, email: dep_publicsector@kafkas.gr, με το οποίο 

ενημερώνετε για την 526/2019 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΩΛ8ΝΩΞΚ-

mailto:dep_publicsector@kafkas.gr
mailto:dep_publicsector@kafkas.gr
ΑΔΑ: 9ΒΑΛΩΞΚ-ΕΩΞ



3 
 

2ΙΚ) προσωρινός ανάδοχος και καλείται για την προσκόμιση δικαιολογητικών 

κατακύρωσης. 

22. Το υπ΄ αριθμό   πρωτ.: 39614/13-12-2019 της επιχείρησης Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. Εμπόριο 

ηλεκτρολογικού υλικού, 1ο χλμ Λεωφ. Μαρκοπούλου, Θέση Πούσι Χατζή, Παιανία, 

Τ.Κ. 19002, Παιανία Αττικής, ΑΦΜ 094251730, ΔΟΥ ΦΑΕ Αθηνών, ΤΗΛ 2163003039, 

FAX 2163003243, email: dep_publicsector@kafkas.gr με το οποίο προσκομίζονται τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

23. Το πρακτικό 13/12/2019 της επιτροπής διαγωνισμού έλεγχου των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης. 

      

Ακολούθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε ο φάκελος με 

τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου τα οποία ελέχθησαν και είναι σύμφωνα με 

τα ζητούμενα στο άρθρο 15 της διακήρυξης δικαιολογητικά κατακύρωσης που είναι τα 

ακόλουθα: 

I. Ποινικά μητρώα μελών Δ.Σ. 

1. Νικόλαος Καυκάς του Βασιλείου. 

2. Θεόδωρος Σιαχάμης του Νικολάου. 

3. Κωνσταντίνος Καυκάς του Βασιλείου. 

4. Μαρία Καυκά του Βασιλείου.  

II. Υπεύθυνη Δήλωση  

1. Η εταιρεία οφείλει να καταβάλει ασφαλιστικές εισφορές στον ΕΦΚΑ-ΙΚΑ 

2. Οι  Νικόλαος Καυκάς, Θεόδωρος Σιαχάμης, Κωνσταντίνος Καυκάς και Μαρία 

Καυκά καταβάλλουν προσωπικά ασφαλιστικές εισφορές ως μέλη Δ.Σ. 

3. Η εταιρεία δεν υπάγεται στις διατάξεις της Υ.Α. 2063/Δ1632/2011 και του 

άρθρου 73 παρ.2 του ν.4412/2016 για παραβάσεις εργατικής νομοθεσίας. 

III. Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου 

1. Περί μη θέσεως σε αναγκαστική διαχείριση. 

2. Περί πτωχεύσεως. 

3. Περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης συνδιαλλαγής – εξυγίανσης (Άρθρο 

99 Ν.4013/2011 ΦΕΚ Α’ 204/19,09.2011). 

4. Περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης περί λύσεως της εταιρείας. 

5. Περί μη κατάθεσης δικογράφου Εκκαθαριστή/Συνεκκαθαριστή. 

6. Περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης για υπαγωγή στο καθεστώς ειδικής 

εκκαθάρισης. 

7. Περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης σχεδίου αναδιοργάνωσης. 

8. Περί μη κατάθεσης δικογράφου πτωχεύσεων. 

IV. Ένορκη κατάθεση. 

Του Νικόλαος Καυκάς του Βασιλείου με αριθμό 4589/23-09-2019 

συμβολαιογράφου Αθηνών Δημήτριου Π. Κοντόπουλου.  

V. Ασφαλιστικές ενημερότητες  ΕΦΚΑ (εταιρείας και μελών Δ.Σ.) 

1. Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμό πρωτ.: 431349/19-

08-2019 για την εταιρεία Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. με ισχύ 18-02-2020. 

2. Βεβαίωση Προσωπικής Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμό πρωτ.: 

671378/03-06-2019 για τον ασφαλισμένο Νικόλαος Καυκάς του Βασιλείου 

με ισχύ 31-12-2019. 

3. Βεβαίωση Προσωπικής Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμό πρωτ.: 

671450/03-06-2019 για τον ασφαλισμένο Θεόδωρος Σιαχάμης του 

Νικολάου με ισχύ 31-12-2019. 

4. Βεβαίωση Προσωπικής Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμό πρωτ.: 

671310/03-06-2019 για τον ασφαλισμένο Κωνσταντίνος Καυκάς του 

Βασιλείου με ισχύ 31-12-2019. 

5. Βεβαίωση Προσωπικής Ασφαλιστικής Ενημερότητας ΕΦΚΑ με αριθμό πρωτ.: 

685640/04-06-2019 για τον ασφαλισμένο Μαρία Καυκά του Βασιλείου με 

ισχύ 31-12-2019. 

VI. Φορολογική ενημερότητα εταιρείας 

ΑΑΔΕ με αριθμό πρωτ.:67814527/11-12-2019 για την εταιρεία Β.ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 

με ισχύ 11-01-2020. 

mailto:dep_publicsector@kafkas.gr
ΑΔΑ: 9ΒΑΛΩΞΚ-ΕΩΞ



4 
 

 

VII. Πιστοποιητικό εγγραφής στο οικείο Επιμελητήριο (ΕΒΕΑ). 

αριθμός πρωτ.: 9850/06-11-2019 με πληρωμένες συνδρομές μέχρι 31-12-

2019. 

VIII. Ισολογισμοί  

Οικονομικών ετών 2016, 2017 και 2018. 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

 Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.) 

 Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.4389/16 (ΦΕΚ 94/27•05•2016 τεύχος Α’) 

 Τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 

 Την υπ΄ αριθμό 527/2019 (ΑΔΑ: 9Ε2ΤΩΞΚ-ΗΨΙ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με 

την οποία  εγκρίνονται τα πρακτικά της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 

διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. Παλλήνης (2019)»  και κήρυξη προσωρινού 

μειοδότη. 

 Το υπ΄ αριθμ. 38762/06-12-2019 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται ο 

προσωρινός ανάδοχος Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. για την προσκόμιση δικαιολογητικών σύμφωνα 

με το άρθρο 15 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 39614/13-12-2019  με το οποίο αποστέλλονται τα δικαιολογητικά 

της εταιρείας Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε. 

 Το πρακτικό της 13 Δεκεμβρίου 2019 Επιτροπής διαγωνισμού  για τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών. 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ: 

 Έγκριση του πρακτικού της 13 Δεκεμβρίου 2019  της Επιτροπής διαγωνισμού  ελέγχου 

των δικαιολογητικών.  

 Κατακύρωση του αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου 

διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών 

Δ.Ε. Παλλήνης (2019)»  στην  επιχείρηση Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.   

 Εξουσιοδότηση  του Δημάρχου για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της 

προμηθείας.   
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία 

 Εγκρίνει το Πρακτικό της 13 Δεκεμβρίου 2019  της Επιτροπής διαγωνισμού  ελέγχου των 

δικαιολογητικών.  

 Κατακυρώνει το αποτέλεσμα και κηρύσσει οριστικό ανάδοχο του πρόχειρου διαγωνισμού, 

για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια διάφορων ηλεκτρολογικών υλικών Δ.Ε. 

Παλλήνης (2019)»  την  επιχείρηση Β. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.   

 Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο  για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της 

προμήθειας.   
Διαφωνούντων των μελών κ. κ. Μερτύρη Παναγιώτη και Μακρή Ραχήλ  

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 566/2019 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                Τα μέλη 

Αθανάσιος Ζούτσος                                                 Έπονται 7 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΑΛΩΞΚ-ΕΩΞ


		2019-12-18T15:03:45+0200
	Athens




